
1 
 

 

 

 

Ai collaboratori Scolastici 
e.p.c ai Tutor  

e.p.c Agli esperti 
 
                                                                                                                                                                                                                                                   

Oggetto: Nomina Coll. Scolastico   PON 2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–  
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Titolo LA SCUOLA DI DOMANI    Codice di progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-126   CUP: E64C22000270001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso Mi AOODGFID 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–  
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 VISTA l’autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo 
sviluppo e la coesione sociale Prot. AOODGABMI/53714 del 21/06/2022 Titolo: LA SCUOLA DI DOMANI; 

 VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 relativo al Bando; 

 Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

 Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11744 del 18/07/2022 e la delibera de consiglio di istituto 
n. 9 del 30 giugno 2022; 

 Viste le delibere degli organi collegiali competenti relativamente ai criteri di selezione del personale; 

 Visti gli atti della commissione e le graduatorie 
 

DECRETA 

di nominare I COLLABORATORI SCOLASTICI   di seguito indicati per l'attuazione e la gestione delle varie azioni previste dal 

progetto PON in oggetto indicato; 

 

 





2 
 

ore Modulo COLL. SCOLASTICO SEDE Compiti Esperto Tutor 

 
30 
 

LABORATORIO 
DI SCRITTURA 

ITALIANO 1 

 

FRONTERA ROSA VIA 
CROTONE 

Vigilanza e pulizia 
dei locali interessati 
(aule-laboratori-
bagni) 
 
 
 

MORELLI 
MANUELA 

CORASANITI 
DANIELA 
ROSANNA 
 

30 LABORATORIO 
DI SCRITTURA 

ITALIANO 2 

 

SANTISE GINEVRA VIA 
PISACANE 

 
Come sopra 

TALARICO 
VINCENZO 

PITARI 
ELEONORA 

30 
ENGLISH SKILL 1 

CITRINITI 
ARNALDO 

VIA 
PISACANE 

Come sopra Da definire PULEGA 
ESTERINA 

30 
 ENGLISH SKILL 2 

DANIELE MARIA VIA 
CROTONE 

Come sopra Da definire PROSPERO 
MARIA 

30 
SOGNANDO 
PARIGI 

PAPPAIANNI 
MARIA TERESA 

VIA 
CROTONE 

Come sopra Da definire PULEGA 
ESTERINA 

30 
SOGNANDO 
BERLINO 

FERRAINA 
DOMENICO 

VIA 
CROTONE 

Come sopra TALARICO 
MARIA 

FREGOLA 
SIMONA 

30 
FISICA E OLTRE 

RUBINO LUIGI VIA 
PISACANE 

Come sopra FANTINI 
ALESSANDRO 

ROTELLA 
ANTONIO 

30 
MATEMATICA 1 

LAUGELLI 
SILVANA 

VIA 
PISACANE 

Come sopra SILIPO JAMES FANTINI 
ALESSANDRO 

30 
MATEMATICA 2 

FRONTERA ROSA VIA 
CROTONE 

Come sopra ROTELLA 
ANTONIO 

CERAVOLO 
ILARIA 

30 
SCIENZE 1 

MAURO MARIA VIA 
PISACANE 

Come sopra MADONNA 
LUCIA 

AMATO 
CONTE 
BRUNO F.SCO 

30 
SCIENZE 2 

DANIELE MARIA VIA 
CROTONE 

Come sopra TODISCO 
CALARA 

SOLURI 
SUSANNA 

30 
GIOVANI 
IMPRENDITORI 
CRESCONO 

PAPPAIANNI 
MARIA TERESA 

VIA 
CROTONE 

Come sopra BASILE ELIGIO CELI ROBERTA 

30 
CRESCERE 
RECITANDO 

NOCITA NICOLA VIA 
PISACANE 

Come sopra ARMENTANO 
ANGELA 

TEDESCO 
ALESSANDRA 

30 
LO SPORT PER 
CRESCERE 

SANTISE GINEVRA VIA 
PISACANE 

Come sopra BADOLATO 
ANTONIO 

CONFORTI 
UMBERTO 

 

I nominativi suddetti saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 - 2020. A titolo esemplificativo e non esaustivo 

dovranno in particolare: 

COLLABORATORI SCOLASTICI: 

- Svolgere l'incarico secondo il calendario predisposto 

- Riprodurre in fotocopia il materiale cartaceo e non (test, circolari, verifiche, verbali, disposizioni, dispense) inerenti le 
attività del Piano Integrato e prodotto dagli attori coinvolti nei Piano; 



3 
 

- Aver cura di lasciare ordinate e pulite le aule utilizzate per le attività; 

Firmare il registro delle presenze in entrata e uscita;  Gestire e custodire il materiale di 

Seguire le indicazioni e collaborare con il GOP. 

Ai coll. scolastici  selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di 12,50 per ora. Tale importo sarà 

liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni PON. 

Si invitano  le SS.LL a prendere contatti con il docente esperto e /o tutor indicati 

 

 


		2022-11-10T08:28:56+0100
	TERESA AGOSTO




